Organización de los Estados Americanos (OEA), que UTEC organiza en conjunto con 

la Agencia de Gobierno Electrónico y Sociedad de la Información y del Conocimiento 

(AGESIC), los días 22 y 23 del corriente mes (Expediente N° EXP-2025-31-CE-00160) 

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de $404.003 (pesos 

uruguayos cuatrocientos cuatro mil tres) IVA incluido en un todo de acuerdo con la 

propuesta del proveedor, la cual se atenderá con cargo al Inciso 31: "Universidad 

Tecnológica", Unidad Ejecutora 001: "Consejo Directivo Central", Financiamiento 17 

“Transferencias internas recibidas”.